



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 173/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR FMAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023 referente à *Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social do Município de Brasil Novo/PA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R C SILVA DE SOUSA - 24.731.038/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	60,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00	R\$ 45,57	R\$ 2.734,20	46,2365 %	R\$ 21,07
Descrição: AGENDA PERMANENTE										
2	60,00	Unidade	RADEX	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 8,65	R\$ 519,00	59,5375 %	R\$ 5,15
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3										
3	60,00	Unidade	RADEX	RADEX	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 23,17	R\$ 1.390,20	39,5770 %	R\$ 9,17
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
7	400,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 8,74	R\$ 3.496,00	59,9542 %	R\$ 5,24
Descrição: CADERNO 96 FOLHAS 1/4										
8	350,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00	R\$ 11,20	R\$ 3.920,00	59,8214 %	R\$ 6,70
Descrição: CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS										
12	100,00	Caixa	BIC	BIC	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 59,91	R\$ 5.991,00	33,2331 %	R\$ 19,91
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL/PRETA/VERMELHA ESCRITA FINA (PONTA 0.7 TRANSPARENTE CAIXA COM 50UND										
13	350,00	Unidade	FREE	FREE	R\$ 13,50	R\$ 4.725,00	R\$ 22,71	R\$ 7.948,50	40,5548 %	R\$ 9,21
Descrição: CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES										
17	500,00	Caixa	ACC	ACC	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00	R\$ 6,37	R\$ 3.185,00	58,3987 %	R\$ 3,72
Descrição: CLIPS COLORIDO Nº 2/0 PEQUENO COM 100 UND										
18	300,00	Caixa	ACC	ACC	R\$ 2,85	R\$ 855,00	R\$ 4,23	R\$ 1.269,00	32,6241 %	R\$ 1,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CLIPS Nº 2/0 COM 100 Unidade										
20	350,00	Caixa	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,10	R\$ 2.835,00	R\$ 14,74	R\$ 5.159,00	45,0474 %	R\$ 6,64
Descrição: COLA COLORIDA COM 23G CX COM 6 Unidade										
21	100,00	Unidade	POLAR	POLAR	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	R\$ 30,47	R\$ 3.047,00	25,1723 %	R\$ 7,67
Descrição: COLA PARA ISOPOR 500ML										
22	100,00	Caixa	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00	R\$ 62,81	R\$ 6.281,00	22,1461 %	R\$ 13,91
Descrição: COLA DE ISOPOR 90ML CAIXA COM 12 Unidade										
23	100,00	Unidade	CIS	CIS	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 9,80	R\$ 980,00	48,9795 %	R\$ 4,80
Descrição: CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 7ML										
24	100,00	Caixa	BIC	BIC	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00	17,6068 %	R\$ 5,15
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML CAIXA COM 12										
28	150,00	Unidade	CIS	CIS	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 4,45	R\$ 667,50	55,0561 %	R\$ 2,45
Descrição: ESTILETE ESTREITO										
29	200,00	Unidade	CIS	CIS	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00	25,7714 %	R\$ 3,09
Descrição: ESTILETE LARGO										
30	50,00	Unidade	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 15,52	R\$ 776,00	23,3247 %	R\$ 3,62
Descrição: FELTRO IMPORTADO										
31	100,00	Unidade	Fit Pel	Fit Pel	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 7,38	R\$ 738,00	47,1544 %	R\$ 3,48
Descrição: FITA ADSIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS										
32	150,00	Unidade	Fit Pel	Fit Pel	R\$ 1,60	R\$ 240,00	R\$ 3,47	R\$ 520,50	53,8904 %	R\$ 1,87
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M										
33	60,00	Unidade	Cinderela	Cinderela	R\$ 8,90	R\$ 534,00	R\$ 16,31	R\$ 978,60	45,4322 %	R\$ 7,41
Descrição: FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50M COMPRIMENTO COR VINHO										
34	100,00	Pacote	Off Paper	Off Paper	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 42,65	R\$ 4.265,00	55,6858 %	R\$ 23,75
Descrição: PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	250,00	Unidade	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00	44,3037 %	R\$ 3,50
Descrição: GIZ DE CERA GROSSO COM 12 CORES										
36	60,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 26,80	R\$ 1.608,00	R\$ 55,25	R\$ 3.315,00	51,4932 %	R\$ 28,45
Descrição: GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO										
44	60,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 13,10	R\$ 786,00	R\$ 30,99	R\$ 1.859,40	57,7282 %	R\$ 17,89
Descrição: LIVRO ATA COM 200 FOLHAS										
47	295,00	Caixa	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 201,50	R\$ 59.442,50	R\$ 269,44	R\$ 79.484,80	25,2152 %	R\$ 67,94
Descrição: PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS										
52	500,00	Unidade	Off Paper	Off Paper	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00	49,5192 %	R\$ 2,06
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS										
53	2.000,00	Unidade	V.M.P.	V.M.P.	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00	40,3973 %	R\$ 1,22
Descrição: PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS										
55	150,00	Unidade	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00	R\$ 17,19	R\$ 2.578,50	19,1390 %	R\$ 3,29
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm										
56	350,00	Unidade	DELLO	DELLO	R\$ 1,90	R\$ 665,00	R\$ 3,44	R\$ 1.204,00	44,7674 %	R\$ 1,54
Descrição: PASTA PLASTICO CLASSIFICATORIA 340mmX 245mm COM 2 GRAMPOS TRILHO										
57	300,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00	R\$ 24,71	R\$ 7.413,00	4,8968 %	R\$ 1,21
Descrição: PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm										
58	500,00	Unidade	Polycart	Polycart	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00	47,4885 %	R\$ 2,08
Descrição: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS										
59	350,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 2,30	R\$ 805,00	R\$ 3,54	R\$ 1.239,00	35,0282 %	R\$ 1,24
Descrição: PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO 240 MMX340 MM										
60	400,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 5,91	R\$ 2.364,00	34,0101 %	R\$ 2,01
Descrição: PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM										
61	300,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	58,6666 %	R\$ 4,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: PASTA COM ABA E ELASTICO 350MMX235MM											
63	50,00	Pacote	DURACELL	DURACELL	R\$ 9,45	R\$ 472,50	R\$ 14,73	R\$ 736,50	35,8452 %	R\$ 5,28	
Descrição: PILHAS AA PCT COM 4 Unidade											
64	100,00	Pacote	DURACELL	DURACELL	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 5,71	R\$ 571,00	50,9632 %	R\$ 2,91	
Descrição: PILHA AAA COM 2 Unidade											
65	250,00	Unidade	FABER-CASTELL	FABER-CASTELL	R\$ 2,60	R\$ 650,00	R\$ 4,31	R\$ 1.077,50	39,6751 %	R\$ 1,71	
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	32,6305 %	R\$ 57.288,20
								R\$ 118.278,00	R\$ 175.566,20		

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	250,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,05	R\$ 262,50	R\$ 2,61	R\$ 652,50	59,7701 %	R\$ 1,56
Descrição: APONTADOR PLASTICO TIPO ESCOLAR										
5	300,00	Unidade	brw	brw	R\$ 3,15	R\$ 945,00	R\$ 7,81	R\$ 2.343,00	59,6670 %	R\$ 4,66
Descrição: BLOCO DE RECADO COLANTE PEQUENO										
6	60,00	Caixa	mercur	mercur	R\$ 7,75	R\$ 465,00	R\$ 17,55	R\$ 1.053,00	55,8404 %	R\$ 9,80
Descrição: CAIXA DE BORRACHA BRANCA COM 40 Unidade										
10	25,00	Unidade	brw	brw	R\$ 51,30	R\$ 1.282,50	R\$ 54,71	R\$ 1.367,75	6,2328 %	R\$ 3,41
Descrição: CALCULADORA DE 12 DIGITOS										
11	25,00	Unidade	linksky	linksky	R\$ 9,20	R\$ 230,00	R\$ 19,61	R\$ 490,25	53,0851 %	R\$ 10,41
Descrição: CALCULADORA DE 8 DIGITOS PILHA A										
14	50,00	Unidade	marck printer	marck printer	R\$ 23,45	R\$ 1.172,50	R\$ 57,67	R\$ 2.883,50	59,3376 %	R\$ 34,22
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4X3.8CM COM BORRACHA VULCANIZADA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	1.000,00	Unidade	jandaia	jandaia	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00	48,9247 %	R\$ 0,91
Descrição: CARTOLINA CORES VARIADAS										
25	800,00	Unidade	leo leo	leo leo	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00	R\$ 4,02	R\$ 3.216,00	58,9552 %	R\$ 2,37
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO 40X60 E.V.A CORES VARIADAS										
27	800,00	Unidade	kaz	kaz	R\$ 0,20	R\$ 160,00	R\$ 0,41	R\$ 328,00	51,2195 %	R\$ 0,21
Descrição: ENVELOPE A4 UNIDADE										
37	35,00	Unidade	jocar	jocar	R\$ 54,95	R\$ 1.923,25	R\$ 82,00	R\$ 2.870,00	32,9878 %	R\$ 27,05
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6										
38	100,00	Caixa	brw	brw	R\$ 19,85	R\$ 1.985,00	R\$ 21,74	R\$ 2.174,00	8,6936 %	R\$ 1,89
Descrição: GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS										
39	150,00	Unidade	brw	brw	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50	R\$ 9,97	R\$ 1.495,50	16,2487 %	R\$ 1,62
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UND										
40	250,00	Unidade	brw	brw	R\$ 9,55	R\$ 2.387,50	R\$ 10,84	R\$ 2.710,00	11,9003 %	R\$ 1,29
Descrição: LAPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES										
41	80,00	Caixa	multicolor	multicolor	R\$ 50,15	R\$ 4.012,00	R\$ 50,76	R\$ 4.060,80	1,2017 %	R\$ 0,61
Descrição: LAPÍIS/ PRETO Nº2 CX COM 144 UND COM MADEIRA MACIA										
42	60,00	Unidade	são domingos	são domingos	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00	R\$ 21,42	R\$ 1.285,20	3,1279 %	R\$ 0,67
Descrição: LIVRO PARA PROTOCOLO										
43	60,00	Unidade	são domingos	são domingos	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00	R\$ 23,26	R\$ 1.395,60	5,8469 %	R\$ 1,36
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS										
45	500,00	Unidade	brw	brw	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	12,9032 %	R\$ 0,60
Descrição: MARCADOR DE TEXTO										
46	200,00	Unidade	brw	brw	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,55	R\$ 910,00	14,2857 %	R\$ 0,65
Descrição: MOLHA DEDO 12G										
48	500,00	Unidade	vmp	vmp	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 1,21	R\$ 605,00	46,2809 %	R\$ 0,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PAPEL CAMURÇA										
49	500,00	Unidade	vmp	vmp	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00	20,7746 %	R\$ 0,59
Descrição: PAPEL CARTÃO										
50	100,00	Pacote	off paper	off paper	R\$ 35,95	R\$ 3.595,00	R\$ 37,22	R\$ 3.722,00	3,4121 %	R\$ 1,27
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS										
51	500,00	Unidade	vmp	vmp	R\$ 0,85	R\$ 425,00	R\$ 1,90	R\$ 950,00	55,2631 %	R\$ 1,05
Descrição: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS										
54	80,00	Caixa	off paper	off paper	R\$ 19,35	R\$ 1.548,00	R\$ 27,01	R\$ 2.160,80	28,3598 %	R\$ 7,66
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS										
62	60,00	Unidade	jocar	jocar	R\$ 45,50	R\$ 2.730,00	R\$ 49,97	R\$ 2.998,20	8,9453 %	R\$ 4,47
Descrição: PERFURADOR 2 FUROS P/ 30 FOLHAS										
66	100,00	Unidade	brw	brw	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,07	R\$ 807,00	0,8674 %	R\$ 0,07
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO										
67	80,00	Unidade	leo leo	leo leo	R\$ 70,10	R\$ 5.608,00	R\$ 70,18	R\$ 5.614,40	0,1139 %	R\$ 0,08
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE										
68	80,00	Unidade	leo leo	leo leo	R\$ 36,95	R\$ 2.956,00	R\$ 37,01	R\$ 2.960,80	0,1621 %	R\$ 0,06
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA										
69	60,00	Caixa	mercur	mercur	R\$ 12,65	R\$ 759,00	R\$ 12,77	R\$ 766,20	0,9397 %	R\$ 0,12
Descrição: BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50 Unidade										
70	80,00	Unidade	dello	dello	R\$ 19,70	R\$ 1.576,00	R\$ 19,77	R\$ 1.581,60	0,3540 %	R\$ 0,07
Descrição: PRANCHETA ACRÍLICA										
71	10,00	Unidade	stalo	stalo	R\$ 248,80	R\$ 2.488,00	R\$ 248,85	R\$ 2.488,50	0,0200 %	R\$ 0,05
Descrição: QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG 0,90CM										
72	100,00	Unidade	walew	walew	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	2,1739 %	R\$ 0,05
Descrição: RÉGUA ACRÍLICA DE 30CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	50,00	Unidade	brw	brw	R\$ 6,05	R\$ 302,50	R\$ 6,11	R\$ 305,50	0,9819 %	R\$ 0,06
Descrição: RÉGUA 30CM EM ALUMINIO										
74	150,00	Unidade	acrilex	acrilex	R\$ 11,75	R\$ 1.762,50	R\$ 11,82	R\$ 1.773,00	0,5922 %	R\$ 0,07
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA										
75	50,00	Unidade	lyke	lyke	R\$ 17,70	R\$ 885,00	R\$ 17,79	R\$ 889,50	0,5059 %	R\$ 0,09
Descrição: TESOURA GRANDE 21CM										
76	30,00	Unidade	lyke	lyke	R\$ 99,44	R\$ 2.983,20	R\$ 99,49	R\$ 2.984,70	0,0502 %	R\$ 0,05
Descrição: TESOURA GRANDE PARA PICOTAR										
77	200,00	Unidade	acrilex	acrilex	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00	0,8498 %	R\$ 0,09
Descrição: TINTA GUACHER CAIXA COM 6 CORES										
78	25,00	Pacote	polcart	polcart	R\$ 10,40	R\$ 260,00	R\$ 10,47	R\$ 261,75	0,6685 %	R\$ 0,07
Descrição: VISOR PLASTICO E ETIQUETA PARA PASTA PCT COM 50 UND										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	17,4737	%	R\$ 11.892,10
					R\$ 56.164,95		R\$ 68.057,05			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 174.442,95	R\$ 243.623,25	28,3964 %	69.180,30

Brasil Novo - Pará, 09 de Março de 2023

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
GESTOR FMAS